' fi.i. · .

-Prefeitura Municipal de São José dos Camp.os
· · - fatado de São Paulo - ·. ·

. . .

PUBLICADO (A) NO JORNAL.
B?LJTl~~DO f\1!JNI.CÍPIO
N ...... ~ ........ de r;:!Ji/J.1:1.Q.

. DECRETO f\Jº. 14.416/10
DE0:9 DE DEZEMBRODE 2Ql0 .

. .. .· . . . . . '
. . . . . . '

Dispõe sobre · a criação do Núcleo de .Educação Jnfantil do .·· ·
Barrr:o dos Freitas e dá outras provtdências. · ·

. . .

O Prele'ito Municipal· de São José dos Campos., . no uso· das
atribuições legáis que lh.e são conferidas pelo· inci.so ;IX do artigo 93 da Lei Orgânica do

·. Municí:pio.,·de 05 de abril de 1990, e de conformidade ·com a Lei rí2 6:87, .de 17 de março ·
de 1960, · ·

Gonsiderando que as atividades ·educacionáis :no referido · . ··
Núcleo de Educ~ção JnfantH tiveram · .. início . em l4 de junhÓ d~ 201'0, sob a:
íe.sponsabilid~de do Munidpro, e •

· 9.6563-4/lO, .
Considerando o :que •Consta . do. :pro.cesso administrativ.o nº ·.:;

· DECRETA:

.. Art. 12
• Fica criado o Núcleo de Educação Infantil abaixo ·

· :relacionado, subordinado diretamente à Secretaria Municipal de Educação.: . . . . . . . . .

Núdeo de .Educa.ção ]nfanti:I Bairro dos Fr~itas
Estrada José :Benedito de Oliveira, rt2 t938 · ·
Bairro dos Fré.itas

· Art. 22 . . Este decreto · ·entra em vigor na . data de sua <
·. publicação, retroagindo seus efeitos :à ·14 de Junho de20t0. · .

dezembro de 2010.

· • .D . . 14.416/10 .

. . . . . . . .

Art. 32. Ficarn r~vogadas as djspoS:ições em contrário.

PrefeJtura Municipal de São ,José dos Campos, 09 dé

. .

.iEduardo.Cury .·
Prefeito Mu'.nicipal

< w.m~ /~ • Fre;tas
·con=ativo.

PI 96563·4/.1 O

· [J; ; . . . .

Prefeitura Municipal de-São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos nove dias -do mês de dezembro do ano-de ,dois mil e ·dez .

o. 14.4t6/l0

. , .

ertã Marcondes Foumiol Rebello
Chefe da -fização e Atos _

PI ·96563·4/1 O . 2